2023年 12月 19日

各位

株式会社 Ｙ＇sトラスト様の「ＳＤＧｓ行動宣言書」策定支援について

株式会社大東銀行(取締役社長 三浦謙一)は、「だいとうＳＤＧｓビジネスサポート」を通じて、

株式会社Ｙ＇ｓトラスト（本社：福島県耶麻郡猪苗代町、代表取締役 渡部 忍）のＳＤＧｓ宣

言策定を支援いたしましたので、下記のとおりお知らせします。

当行は、ＳＤＧｓに取り組むお客さまを支援するとともに、持続可能な地域社会の実現に貢献

してまいります。

記

１．会社概要

企業名 株式会社 Ｙ＇sトラスト

所在地 福島県耶麻郡猪苗代町大字磐里字仁蔵５６

代表者 代表取締役 渡部 忍

事業内容 管工事業

企業の

コメント

上下水道指定店として人々の暮らしに欠かせない水道インフラを支えてまいりま

す。

安全な水の提供を通じて、住み続けられるまちづくりに貢献します。

これからも信頼される企業であるよう、従業員一丸となり皆様にご満足いただけ

るよう努めてまいります。

２．今回策定した「ＳＤＧｓ行動宣言」について

   次項をご参照ください。

以上

　　　　　　　2023年12月19日

0

項目

　SDGs行動宣言

株式会社 Y’ｓトラスト

満足度の高い職場づくり

ワーク・ライフ・バランス

健康経営の推進

地域への貢献

レジリエントな社会づくり

貧困・飢餓の撲滅

　　わが社は、企業活動を通じて、社会課題の解決に取り組み、

　　SDGs達成に貢献しています。

関連するSDGsのゴール

従業員の声に耳を傾け、こころとからだにやさしい職場を

目指します。また、従業員一人ひとりの教育に力を入れ、

プロフェッショナルを育成します。

・資格取得、研修の推進等による人材育成

・定期健康診断、福利厚生の充実

設備工事、管工事を通じて、地域のライフラインの保全

に貢献します。全ての人々が健やかに暮らせる社会の実

現のため、相対的貧困や飢餓をなくす活動に取り組みま

す。

・各種団体への賛同・協賛・寄付

SDGs達成に向けた取組

地球温暖化への取組

脱炭素社会の実現

環境に配慮した製品・

サービスの提供

環境問題を重要な経営課題の一つとして認識し、ペー

パーレス化の推進、事務所照明のLDE化、廃棄物の削

減やリサイクルに取組み、環境負荷の低減に貢献しま

す。

・ハイブリッドカー、電気自動車の導入

上下水道指定店として人々の暮らしに欠かせ

ない水道インフラを支えてまいります。

安全な水の提供を通じて、住み続けられるま

ちづくりに貢献します。

これからも信頼される企業であるよう、従業員

一丸となり皆様にご満足いただけるよう努めて

まいります。